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علی رغم افزایش تولید خودرو ، قیمت برخی از خودروهای 
داخلی در روزهای ابتدایی امسال تا 35 میلیون تومان گران شد 

دیپلماسیویژه
تهراندرنشست

صلحسوریه

اصراراوکراینبر
انکارشکست

فارنپالیسی:
بحراندراسرائیل
بیسابقهاست

بازارکابلدر
خیابانپاکستان

بانکهای
وامپرداختنکن

جنگسایهها

بهارگیشه

تالشهاپلایرانوروسیهاند

28 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ودیعه مسکن 

پرداخت نشد

نگاهی به روندهای مقابله 
نامتقارن ایران با رژیم 

صهیونیستی 

فروش سینمای ایران در مقایسه با نوروز سال گذشته 
افزایش یافت

گفت وگو با زابیل محرم اوف مدیر تلویزیون او تی وی 
دیاسپوریای تالش در مسکو

نشست چهارجانبه ایران، روسیه، 
ترکیه و سوریه روز گذشته به 

میزبانی مسکو برگزار شد

نیروهای واگنر با اعلام سقوط 
باخموت، پرچم روسیه را به اهتزاز 

درآوردند

 از  بولانی وطنی
تا چای سفید برای سرطان     

شالی کاری در بلوچستان
به دلیل آب و هوای منحصر به فرد 
در قصرقند، 3۸۰۰ هکتار اراضی این 
شهرستان قابلیت کشت دو و حتی سه 
بار شالی در سال را دارد. شالیزارها و 
کشت برنج در لا به لای نخلستان های 
قصرقند در جنوب سیستان و بلوچستان سرسبزی 
و زیبایی خاصی به طبیعت این منطقه گرمسیری 
کشور بخشیده است. در این شهرستان بیش از 
1۰ رقم برنج کاشت می شود که مهم ترین ارقام 
آن شامل رقم های محلی از قبیل بوتو، صدری 
چانپا، ارقام اصلاح شده از قبیل شفق، شیروی، 
ندا، نعمت، کادوس، فجر و ارقام وارد شده از 
کشور پاکستان از قبیل بازمتی و هیر است. 

درستایشفرزانگی
یادداشتی از دکتر غلامرضا اعوانی ، عضو فرهنگستان علوم

یکی از مشکلات امروز ما، به همین اجرایی کردن دانش نظری 
برمی گردد. چرا که افراد دانای بسیاری داریم اما در به کارگیری این 

دانایی، در برخی عرصه ها ضعف داریم...

آنان که از »بی عمل شدن علم سیاست« سخن می  گویند، 
انتظار دارند عالمان علم سیاست به مثابه سلبریتی ها 

عمل  کرده و »کنشگری سیاسی« کنند...
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یادداشت

1. رهبر معظم انقاب در سخنرانی نوروزی، برای 
چندمین بار بر مسأله »تحول« تأکید کردند و درباره 
آن از زوایای دیگری سخن گفتند. شاید بیش از 
یک دهه است که ایشان به تحول می اندیشند و 
بر آن اصرار دارند. این امر نشان می دهد برخاف 
کسانی که بازاندیشی را یک »ضرورت پسااغتشاشی« 
و برخاسته از »فشار ناخواسته بیرونی« تصور می کنند، 
این امر قدمتی بسیار فراتر از حادثه سال گذشته دارد. 
برخی تاش دارند از اغتشاش های سال گذشته، یک 
نقطه عطف بسازند و درباره ابعاد آن مبالغه کنند و 
به این واسطه، نظام را در بن بست و گرفتار تنگنای 
نفس گیر معرفی کنند. این در حالی است که حیات 
انقاب، آمیخته با حوادثی از این دست بوده است و از 
همان سال های آغازین دهه 60، بدنه جریان متجدد 
در شاخه های مارکسیستی یا لیبرالیستی اش، تاش 
کرده اند که انقاب را دچار تنش، توقف و اضمحال 
کنند. از سرگذراندن دهه های گذشته و سرزندگی و 
نشاط کنونی انقاب و جامعه انقابی نشان می دهد 

که چالش آفرینی و سنگ اندازی ها، ناکام مانده اند و 
آنها نتوانسته اند انقاب و جامعه را از حرکت تکاملی، 
باز بدارند. افزون بر این، تجربه های پیشین، بسیار 
خطرناک تر و دشوارتر بودند و با این حال، هیچ یک 
نتوانستند انقاب را به حاشیه ببرند و جامعه را با خود 
همراه و هم داستان کنند. تجربه اخیر از هر جهت، 
بسیار فروتر و نازل تر از همه آنها بود و ازاین رو، انقاب 
آن را نیز پشت سر نهاد و به سامت، عبور کرد. اگر بنا 
بود حادثه های این چنینی یک لحظه مهلک تاریخی و 
همچون نقطه عطف شمرده شوند، باید برای برخی از 
تجربه های سهمگین گذشته، این منزلت در نظر گرفته 
می شد. بدین جهت، اغتشاش های سال گذشته، مبدأ 
و منشأ دغدغه اساسی تحول نیستند و تحول، »ریشه 

عمیق« و »ماهیت خودانگیخته« دارد.
2. مسأله ای که مولد تحول بوده و آن را ضروری 
و بایستنی ساخته است، حضور و حیات برخی 
اختال های حاکمیتی و اجتماعی هستند که عبور 
از دهه های گذشته و اندوختن تجربه ها و مشاهده 
واقعیت های میدانی و عینی، آنها را آشکار کرده 
است. این خصوصیت هر ساختار سیاسی است که با 
گذشت زمان و حرکت در امتداد راهی که برای خود در 
نظر گرفته است، هم با ضعف ها و کاستی های خود 

آشنا می شود و هم چه بسا گرفتار برخی چالش ها و 
معضات می شود. دراین حال، نباید محافظه کارانه 
به حفظ وضع موجود اندیشید و از تحول هراسید، بلکه 
باید در هر لحظه از ضرورت های حاکمیتی و اجتماعی، 
خویش را با غایات و خط اصیل انقاب سنجید و خلأ ها 
و خاف  ها را شناسایی کرد و آنها را برچید. آغشته شدن 
به پاره ای از کمبودها و ناکارآمدی ها، چندان دور از انتظار 
نیست و هر حرکت انسانی، چه فردی و چه اجتماعی، 
خواه ناخواه ترکیبی از تجربه های تلخ و شیرین و 
افت وخیزهاست، اما بی اعتنایی به خودانتقادی مستمر 
و زدودن ضعف ها، آفتی است که جان و جوهر انقاب 
را می فرساید و آن را به پوسته ای بی هویت تبدیل 
می کند. ازاین رو، هم در پیش گرفتن طریق »مماشات« 
و »توجیه« خطاست و هم »ناامیدسازی« و »القای 
بن بست«. حاکمیت و جامعه دچار برخی آفت ها 
هستند، اما هرگز گرفتار ارتجاع و استحاله و فروپاشی 
نشده اند و در انتهای کوچه بن بست، ننشسته اند، بلکه 
به نقص های خود تنبه و توجه یافته اند و در حال تولید 

»اراده قاطع« برای رقم زدن تحول هستند.
 3. حاجت به تحول، برآمده از »خودآگاهی تاریخی« 
ماست و حیات و هوشیاری مان را نشان می دهد، نه 
افول و سقوط  مان را. ما در مرحله »خودانتقادی« و 

»خویش ترمیمی« قرار داریم و می خواهیم ارزش های 
اساسی انقاب را درون خویش، بازسازی و بازتولید کنیم. 
جالب اینکه انقاب، آنچنان بر حال و وضع جمعی 
ما سایه افکنده که ما هم کاستی های خود را در افق 
معنایی انقاب، می یابیم و می فهمیم و هم راه عاج 
را در چهارچوب تفکر انقابی طلب می کنیم. »عهد 
انقابی«، همچنان پابرجا و غالب است و مسلط    ترین 
و عمومی ترین خودفهمی تاریخی ماست. همین امر 
از تداوم و تفوق انقاب حکایت می کند و از امتداد 
یافتن تاریخ انقابی سخن می گوید. پس تحول، 
انقاب زاد است نه انقاب خیز. تحول، در برابر انقاب 
و بیگانه از انقاب نیست و نمی خواهد از انقاب، عبور 
کند و دیگری انقاب را به رسمیت بشناسد، بلکه 
این چنین تحولی، تولد دوباره خود انقاب است؛ به 
این معنی که ارزش های انقابی، یک بار برای همیشه 
محقق نمی شوند، بلکه باید در هر دوره ای، دوباره 
و چندباره به آنها بازگشت و آنها را طلبید و خود را 
بر اساس اقتضائات آنها روزآمد کرد. نظریه »نظام 
انقابی«، از همین امر حکایت می کند که باید میان 
»ایستایی نظام« و »پویایی انقاب«، جمع برقرار کرد و 
»شدن های انقابی« را بر شانه »مدار نظام«، تعریف 

و تطبیق کرد.

نما

تعطیلات دلالانخودرودر
»تعطیل«نبودند

دغدغهبنیادینتحول،تحولیازجنسانقلاب

 بررسی کارکرد»علم سیاست« درشناسایی مسائل جامعه 
در گفت وگو با دکتر سید جلال دهقانی فیروزآبادی

رئیسیبهعربستانمیرود
مخبر از پاسخ مثبت رئیس جمهور به دعوت ملک سلمان برای سفر به ریاض خبر داد

بهاردربهار

صحراییسرپرست
وزارتآموزشوپرورششد

همدستیاعضای
اوپکپلاسبرای
افزایشقیمتنفت

کار کارگروه های تخصصی بررسی اعتراضات به رتبه بندی از 
۱۹ فروردین در ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور آغاز 

و به اعتراضات معلمان در این حوزه رسیدگی می شود

تولیدکنندگان غیراوپک )اوپک پاس( به تازگی ازکاهش عرضه داوطلبانه 
روزانه یک میلیون و 600 هزار بشکه ای نفت خام افزون برتصمیم کاهش 
تولید روزانه 2 میلیون بشکه ای این ائتاف در اکتبر 2022 که قرار بود از 

نوامبر 2022 تا پایان سال 2023 اجرایی شود، خبر داده اند.

سال گذشته بازار خودرو با التهاب هایی روبه رو شد که منشأ اصلی آن نرخ ارز بود؛ 
در دوره ای که نرخ ارز ثابت بود، قیمت خودرو در بازار کاهشی شد و به اذعان 
کارشناسان در نیمه اول سال گذشته بازار خودرو شرایط بسیار خوبی داشت و قطعاً 

اگر این روند ادامه پیدا می کرد اکنون دیگر قیمت کارخانه ای 
و بازار خودرو فاصله ای نداشت و تمام متقاضیان بدون 

قرعه کشی و بلوکه شدن پول می توانستند خودروی مورد نظر خود را خریداری کنند. 

 1402 برای سینمای ایران در گیشه شروعی امیدوارکننده داشت. بیش از یک میلیون 
و 200 هزار نفر برای تماشای فیلم های اکران نوروز به سینماها آمده اند و مجموع 
فروش سینمای ایران در ایام اکران نوروز بالغ بر 60 میلیارد تومان بوده است. بر 

خاف برخی از پیش بینی ها مبنی  بر عدم استقبال مخاطبان 
از اکران نوروز به خاطر همزمانی با ماه مبارک رمضان و 

همچنین ترکیب و چینش فیلم ها، گیشه نوروزی امسال سینما در مقایسه با سال 
گذشته جهش قابل توجهی داشته است.

زابیل محرم اوف مدیر تلویزیون او تی وی دیاسپوریای تالشی های جمهوری 
آذربایجان در روسیه، بیست و ششم دی ماه سال گذشته در دانشگاه تهران حاضر 
شد و در بزرگداشت ژنرال علی اکرم همت اوف شرکت کرد. همت اوف اندکی پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به عنوان معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در 
دولت ابوالفضل ایلچی بگ، دست به کودتا زد و جمهوری تالش مغان را در جنوب 
شرق این کشور و در همسایگی استان های گیان و اردبیل با پایتختی لنکران تأسیس 
کرد. همزمان سرهنگ صورت حسین اف نیز در گنجه اعام استقال کرد. با روی کار 

آمدن حیدر علی اوف، ارتش به جمهوری تالش مغان حمله 
برد و این جمهوری را برچید. همت اوف نیز دستگیر و به 

اعدام محکوم شد اما وساطت های بین المللی حکم اعدام را به زندان ابد تغییر داد.

 تصمیم ناگهانی اوپک  پلاس دایر برکاهش عرضه
قیمت های جهانی نفت را ۴ دلار افزایش داد

 تأخیر در پرداخت حقوق معلمان 
نوری را به دردسر انداخت

روز گذشته آیین افتتاحیه بخش بین الملل نمایشگاه قرآن کریم با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، برگزار شد. در این بخش مؤسسات 
فرهنگی از انگلیس، فرانسه، روسیه، عراق، الجزایر، تونس، مالزی، پاکستان، عمان، لبنان، افغانستان و ... به نمایش آثار و فعالیت های 
خود می پردازند. نمایشگاه قرآن در همین سه روز  ابتدایی خود با استقبال خوبی از سوی بازدیدکنندگان سراسر کشور همراه بوده است.  این 
نمایشگاه در ۴۹ بخش، 1۸00 غرفه و با همکاری 3۷ دستگاه و نهاد و حضور فعالین قرآنی از 21 کشور برگزار می شود. سی امین نمایشگاه 

قرآن تا 26 فروردین ماه از ساعت 1۷ تا 2۴ میزبان عاقه مندان به قرآن کریم خواهد بود.
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طاهرهبابایی/ایکنا

12 صفحه 

23 صفحه 

4 19صفحه  صفحه 

سی امین دوره نمایشگاه قرآن در مصلای تهران در حال برگزار ی است

مسألهیابییامسألهبافی؟

 سه شنبه، 15 فروردین 14۰2
  13 رمضان 1444
  سال بیست و نهم
 شماره ۸154
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان

مهدیجمشیدی
عضو هیأت علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی

 همسایه شرقیمنتشر شد
 شماره 3

 برداشت اول
 شماره 4 و 5

 دانشمند
 شماره 9 و 10

 کتاب ایران
 شماره 1

علاقه مندان برای تهیه این نشریات به سایت زیر مراجعه کنند.
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 قرص هفت درد، داروی سرطان، 
بولانی با تره و سیب زمینی، 
بولانی با تره و گوشت چرخی، 
همه و همه در بازار مکاره مقابل 
سفارت افغانستان پیدا می شود.

 آفتاب پرنورتر از همیشه می تابد 
و خیابان پاکستان تهران واقع 
در خیابان بهشتی از همیشه 
و آمدتر  رفت  پر  و  شلوغ تر 
است. سفارت افغانستان در 
و  رد  ا د ر  ا قر ن  با خیا ین  ا
ایران  افغانستانی های ساکن 
نه تنها برای انجام کارهای 
اداری شان به اینجا می آیند 
که اینجا حالا برایشان محل 
کسب و کار هم هست.  زن 25 
ساله، شش سال است به ایران 
آمده. اهل هرات افغانستان است. 

بچه یک  یک 
و  د و  ل  سا

ماهه دارد، نامش فانوس. دختر 
بچه سبزه و ریزه است. ..

 با وجود تقاضای بالا برای وام ودیعه، 
بانک ها به تعهد خود برای پرداخت 
40 هزار میلیارد تومان تسهیات 
مصوب این برنامه عمل نکرده اند و 
از این مبلغ تنها 12 هزار میلیارد تومان 

به مستأجران پرداخت شده است.

عکس:حسینیاراحمدی/میزان


